DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado A REPRESENTAÇÃO DE
FADAS E PRINCESAS NEGRAS NA LITERATURA INFANTO-JUVENIL BRASILEIRA:
UMA LEITURA DE “PRINCESA VIOLETA”, DE VERALINDÁ MENEZES de autoria de
IRANY ANDRÉ LIMA DE SOUZA, SIBELLE PRAXEDES PEREIRA, foi publicado nos Anais
V ENLIJE referente ao ISSN 2317-0670.

Link da Publicação:

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/59856

https://mail.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/59856